

Stanisław Rymar

Sprawozdanie z colloquium : "Nowe aspekty prawa handlowego w Europie. Polska wchodzi do OECD"

Palestra 40/7-8(463-464), 165

1996

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

■ Sprawozdanie z colloquium

„Nowe aspekty prawa handlowego w Europie. Polska wchodzi do OECD”

Naczelna Rada Adwokacka przy pomocy Ośrodka Badawczego Adwokatury zorganizowała wspólnie z Europejskim Stowarzyszeniem Adwokatów seminarium mające na celu wymianę wiedzy i doświadczenia adwokatów z Europy Zachodniej i Polski na temat współczesnych zagadnień prawa handlowego oraz sytuacji zawodu adwokata, zwłaszcza przy uwzględnieniu łączenia się państw europejskich we wspólne struktury gospodarcze.

Ze strony polskiej wykłady wygłosili m.in.: min. Jacek Saryusz-Wolski, prof. adw. Eugeniusz Piotek, dr hab. Irena Wiszniewska, Prezes NRA adw. Czesław Jaworski.

Z bardzo interesujących wystąpień gości szczególną uwagę zwrócić należy na referat p. Heinza Weila, który do niedawna był Prezesem CCBE, a jest czynnym adwokatem wpisanym na listę Paryskiej Izby Adwokackiej będąc jednocześnie członkiem niemieckiej adwokatury. Oświadczył na wstępie swojego wystąpienia, że przyjęcie polskiej adwokatury do CCBE jest przesądzone. Jego referat ze względu na wartość merytoryczną i poglądy Autora właściwie należałoby przytoczyć w całości, wobec tego jednak, że w naszym posiadaniu znalazły się tylko tezy, zamieszczamy je poniżej, za zgodą Autora.

Colloquium odbyło się w dniach 31 maja – 1 czerwca 1996 r. w Hotelu Mercury. Koszty organizacyjne (wynajęcie sali, druk materiałów, wynagrodzenie tłumaczy na język angielski, francuski i niemiecki) w całości pokryło Europejskie Stowarzyszenie Adwokatów.

Stanisław Rymar